
1 

 

 

  

 
                             Uffici provvisoriamente dislocati in Via Pio Selvini n. 23 - 21024 Biandronno (VA) 

 

Protocollo come da segnatura                                                  Biandronno, 17/04/2023 

 

OGGETTO: Determina stipula Convenzione con la Fondazione Centro per la Famiglia Istituto La Casa di Varese 

per la realizzazione del Progetto di educazione all'affettività "C'era una volta la cicogna" rivolto alla classe 

quinta della Scuola Primaria di Biandronno a.s. 2022/2023. CIG n° ZB13AD109A 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il PTOF 2022-2025 che prevede la realizzazione del progetto di educazione all'affettività ed alla 

sessualità dal titolo "C'era una volta la cicogna", proposto e svolto da operatori del Consultorio familiare ASL 

"La casa di Varese"; 

VISTE le schede descrittive del Progetto relativo all'a.s. 2022/2023 rivolto alle cinque classi quinte delle 

scuole primarie dell'Istituto Comprensivo, che prevede n° 2 incontri con i docenti, n° 2 incontri con i genitori 

e n° 4 incontri con le singole classi; 

ACCERTATO che nel corrente anno scolastico il progetto potrà essere fruito gratuitamente solo da n. 4 classi 

quinte (5A Ternate, 5A Varano Borghi, 5A e 5B di Travedona Monate) ed a pagamento per la classa 5^ della 

Scuola Primaria "G.Pascoli" di Biandronno;  

RILEVATO  che il costo del progetto per una classe ammonta ad euro 460,00 IVA esente, come da preventivo 

del 17/02/2023 della Fondazione Centro per la Famiglia - Istituto La Casa di Varese Onlus - Consultorio 

familiare accreditato; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto in data 23/01/2023 ed accertata la 

relativa disponibilità di cassa; 

VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 (Codice degli appalti pubblici), ed in particolare l'art. 36 riguardante i 

contratti sotto soglia comunitaria; 

VISTO il Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche, D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d'Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, per contratti di 

sponsorizzazione ed il reclutamento degli esperti esterni, approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n. 23 

del 29/10/2019; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it  
Codice meccanografico VAIC83300L - sito web www.ictravedonamonate.edu.it 

  
 

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002875 - 17/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI



2 

 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge n. 107 

del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

ACQUISITO il DURC da cui risulta che la Fondazione Centro per la Famiglia - Istituto La Casa di Varese Onlus - 

Consultorio familiare accreditato, è regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

 

Tutto ciò visto, considerato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

di sottoscrivere apposita Convenzione con la FONDAZIONE CENTRO PER LA FAMIGLIA ISTITUTO LA CASA DI 

VARESE ONLUS - CONSULTORIO FAMILIARE ACCREDITATO - Codice Fiscale n° 80100380122  con sede in Via 

Crispi n.4, 21100 Varese (VA) per la realizzazione del Progetto di Educazione all'affettività ed alla sessualità 

dal titolo  "C'era una volta la cicogna" rivolto agli alunni della classe i 5^ della Scuola Primaria "G.Pascoli" di 

Biandronno, da realizzare nel corrente anno scolastico a partire dal 19/04/2023. 

 

Art. 2 

di impegnare la spesa di euro € 460,00 IVA esente (totale euro quattrocentosessanta/00) a carico del Bilancio 

dell'Istituto - Programma Annuale E.F. 2023, alla Voce di destinazione "P02-2 Prevenzione disagio ed 

educazione all'affettività". 

 

Art. 3 

di richiedere al fornitore del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale 

dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 

 

Art. 4 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di 

spesa riferite al presente atto è associato il Codice Identificativo di Gara  CIG n° ZB13AD109A. 

 

Art. 5 

di  nominare Responsabile del Procedimento la  D.S.G.A.  dell'Istituto  Linda Occhiuzzi, ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990. 

 

Art. 6 

di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, all'Albo 

online e nell'area Amministrazione Trasparente alla sotto-sezione “Bandi e contratti” sul sito web dell'Istituto 

Comprensivo Statale G. Leva di Travedona Monate http://www.ictravedonamonate.edu.it. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

              dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002875 - 17/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI


		2023-04-18T08:23:32+0200
	ILVA MARIA COCCHETTI




